VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6482/VPCP-KGVX
V/v cơ chế, chính sách đối với vận động viên thể thao quốc gia.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 2482/BVHTTDL-TCTDTT ngày 05 tháng 7 năm 2013) báo cáo một số thông tin về vận động viên Lê Thị Huệ, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

1. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương xây dựng và trình Thủ tướng Chính phủ ban hành các cơ chế, chính sách đối với vận động viên thể thao đã được giao trong năm 2013 (công văn số 260/VPCP-TH ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ); đồng thời chủ động đề xuất cấp có thẩm quyền hoặc ban hành theo thẩm quyền các cơ chế, chính sách khác đối với vận động viên thể thao nếu cần thiết.

2. Đối với các vận động viên quốc gia gặp tai nạn, chấn thương trong tập luyện và thi đấu, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ động phối hợp với các địa phương, cơ quan, tổ chức liên quan trên cơ sở các quy định hiện hành, quan tâm đầy đủ và kịp thời, tổ chức, vận động các hình thức hỗ trợ vận động viên và gia đình vận động viên một cách phù hợp, hiệu quả; đề xuất ban hành các chính sách cần thiết đối với các vận động viên này.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng và các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Các Bộ: TC, LĐ-TB&XH, NV, YT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, Các Vụ: TH, KTTH, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (03), PMC
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định